ORIGINES  
CARTHUSIANORUM  
MONASTERIORUM  
*PER*  
ORBEM UNIVERSUM,  
AUBERTUS MIRÆUS  
BRUXELL. CANONICUS ET SCHOLASTICUS.  
ANTVERP. ERUENDO  
PUBLICABAT  
Anno M. DC. IX.

Script. Rerum Monast. Tomus II.

L 11

Reve-

ORIGINES  
CATHERINORUM  
MONASTRIORUM  
A  
OPBEM UNIVERSVM  
VURHRTS MIREUS  
RUXET CANDIDE ET SCHOLASTICUS  
ANTERRR ERUNDO  
TERRITAT  
Anno M DC IX

PER

P.L.

M. T. G. M. T. G. M. T. G. M.

\*\*\*

Reverendo in Christo Patri D. Herculio Winkelio, Bruxellensi, ejusdem Urbis Carthusiae  
Priori Vigilantissimo, ac Teutonicæ Provinciæ  
Visitatori dignissimo,

*Do Dico Consecro.*

**N**on diu, nec anticipi animo, deliberandum mihi fuit, *Vir Reverende, cui munusculum hoc meum offerrem: tibi debebatur. Argumentum specto? Tui instituti res est; & tu inter sacri bujus Ordinis Antistites pietate, doctrinâ, modestiâ emines. Fure igitur meritissimo, hoc quidquid est, tuæ censuræ submittimus. Quid quod hoc ipsum propriè est tuum? Cœnobiorum namque Catalogum, quem damus, ex Cartusiae vestræ Bibliotheca accepimus; unde cum Petri Dorlandi Chronico, sive Corona Cartusiana, ut auctor ipse nuncupat, atque indigit. Quod quidem viri eruditii juxta ac pii scriptum statueram pariter, publico Ecclesiæ bono, typis evulgare; nisi me vir optimus P. Theodorus Petreius, Cartusiae Coloniensis alumnus pro suo in sacram vestram familiam studio, prævenisset. Habebunt itaque in posterum, quod de sui instituti initii ac progressu Sodales vestri legant, alii emulentur.*

Sic & Joannem Baptisam Signium, Bononiensem, itemque Arnoldum Biscium, Sodalem Windefensem, Canonici Augustiniani; Joannem Trittenhemium & Arnoldum Wionum, Duacensem, Benedictini; Parisiensem S. Martini Campensis Monachum Cluniacenses; Scriptorem anonymum, typisque nondum editum Cistercienses; Servatum Lairuelsum, Hannonen, S. Mariae ad nemus in Lotharingia Abbarem, Præmonstratenenses; Trittenhemium, Joannem Gerbrandum, Leidanum Batavum, & Petrum Lucium, Bruxellensem, Carmelitæ; Josephum Pamphilum, Episcopum Signinum, & Antonium Goveam, Priorem in India orientali Goanum, Augustiniani eremitæ; Antonium Senensem, Ferdinandum Castillum, & qui Bruxellis, Duaci & alibi M.S. exstat, lucemque meretur publicam, Geraldum Lemovicensem, Dominicani; Franciscum Gonzagam, Episcopum Mantuanum; Henricum Willotium, Belgam, aliisque Francisci suorum primordiorum ac progressum naëti sunt præcones. Sic & Basilianos, Camaldulenses, Celestinos, Crucigeros, Hieronymianos, Jesuatos, Valli-Scholares, Servos B. Mariae, Olivetanos, Trinitarios, & alios religiosorum hominum cœtus, Sabellicus, Volaterranus, Polydorus Vergilius, Paulus Morius, Renatus Choppinus, Hieronymus Platus, Thomas Bozius, & alii suis scriptis commendarunt.

Nec solus vobis præco Dorlandus obigit. Habuisti Petrum Sutorem, Cartusianorum olim Parisiensem Priorem, Henricum Calcariensem, Priorem Colonensem, & Arnol dum Bostium, Carmelitam Gandensem, optimè de religiosa vestra familia meritos. Quorum quidem posterior Coloniae apud præfatum P. Theodorum Petreium adservatur; dignus profecto, qui in lucem adspectumque proferatur.

Sed hæc vestris curæ erunt, scio. Tu interim Reverende in Christo Pater, qualecumque hoc munus benigno vultu accipe, & conatum nostrum adfectus, erga Sacrum vestrum Ordinem jam inde à primis annis innati, titulo excusa, vel, quod malim, ama; æquum siquidem, ut quibus idem est natale solum, illis & eadem sit animorum conjunctio, mutuusque amor. Sunt quidem, fateor, multorum cœnobiorum exordia nobis nondum cognita: Sed curis secundis, aliorumque industria aliiquid hic fuit relinquendum. Et vero, quod M. Varro ait, ut in bona segete neque nullum est spicum nequam, neque in mala non aliquod bonum; ita nemo est reprobensus, qui è segete ad spicilegium reliquit stipulam. In quo desino, & majorem in modum rogo, ut nostri, dum facis, sis memor. Antwerpiae, Kalend. Decemb. clo. Ioc. IIIX.

AUBERTUS MIRÆUS,  
Bruxell. Canonicus & Scholarcha Antwerp.

## Elogia Ordinis Cartusiani.

*Laurentius Leodicensis, in Historia Episcoporum Virdunensium,  
quæ apud me exstat M. S. floruit is anno 1190.*

**C**artusiensis religio, mundo haetenus inaudita, de Sanctissima Schola Reverendissimi Brunonis processit, quæ in carne extra carnem, insolito mortalibus more, vivendo, angelos in terra, Joannem Baptistam & Paulum eremitam in deserto nobis hodie representat: ut meritò hanc religionem florem mundi nomines, ut hanc esse animal simile aquilæ in cœlum volanti, jure pronunties.

---

## *Jacobus de Vitriaco S. R. E. Cardinalis.*

**C**artusianæ religionis rigor distinctionis, & districtio rigoris, tanquam fornax Spiritus Sancti aurum purgans, & Scoriæ ex argento separans, falsos fratres diu retinere non potest. Unde cella comparatur mari, quod morticinum, quantocvus poterit, projicit.

---

## *Franciscus Petrarcha, vixit anno 1350.*

**O**rdo Cartusiensis est, quem nemo deceptus, nemo invitus intrat, in quo nullus perfeverare fictus potest.

---

## *Ex Historia Vitæ S. Brunonis, apud Laurentium Surium.*

**C**artusianus Ordo hodiéque præ cæteris (quod tamen, pace omnium, dictum volumus) priscum illum rigorem suum retinere videtur.

Plura Sacri Cartusiensis Ordinis Elogia, vide in principio Catalogi Scriptorum illustrium, seu Bibliotheca Carthusiana, quam nuper apud Antonium Hierathium, celebrem Ubiorum typographum edidit Pater Theodorus Petrejus, ejusdem ibidem instituti alumnus, atque in talibus eruendis cumprimis sedulus.